

**Zamawiający:**

**Sieć Badawcza Łukasiewicz – Poznański Instytut Technologiczny**  
**ul. Ewarysta Estkowskiego 6**  
**61-755 Poznań**

adres e-mail: [komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl](mailto:komisjaprzetargowa@pit.lukasiewicz.gov.pl)

**WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO, ZMIANA SWZ**

Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zgodnie z art. 135 ust. 6 i art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ.

**Wyjaśnienia**

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w urządzeniach podajnika oryginałów na 140 zamiast na 150 arkuszy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie w urządzeniach podajnika oryginałów na 140 arkuszy.

**Pytanie 2:** Zarówno w pierwszej jak i drugiej grupie urządzeń znalazł się zapis dotyczący zamykanej szafki na kółkach. Pytanie: Czy Zamawiający ma na myśli szafkę zamykaną na klucz czy zamykaną bez dodatkowych zabezpieczeń?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga dostarczenia szafki zamykanej, która może posiadać dodatkowe zabezpieczenia.

**Pytanie 3:** W grupie pierwszej znalazł się zapis o prędkości urządzeń – wynoszący 40 stron na minutę. Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia z prędkością 35 stron na minutę? Pytanie argumentujemy korzystniejszymi warunkami cenowymi przy wykorzystaniu innej rodziny urządzeń.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza urządzenia z prędkością 35 stron na minutę.

**Strona 1 z 8**

**Pytanie 4:** W punkcie 6, punkt d znalazł się następujący zapis: *„Reakcją serwisową jest naprawa Sprzętu (lub wymiana zużytych materiałów eksploatacyjnych) lub jego wymiana na inne sprawne urządzenie o adekwatnych parametrach.”*

Pytanie: Czy zamawiający będzie sam wymieniał toner czy też oczekuje się od wykonawcy aby każdorazowo pojawiał się przy zmianie tonera na nowy? Pragniemy dodać, że wykonawca jest gotów zapewnić odpowiednie przeszkolenie dla wszystkich pracowników w tym zakresie i dostarczyć tablice informacyjne dotyczące tego typu czynności.

**Odpowiedź:** Zamawiający będzie sam wymieniał toner.

**Pytanie 5:** W punkcie 5 umieszczono informacje dotyczące szacowanych wolumenów wydruków. Pytanie: Czy liczba 3000 dotycząca wydruków kolorowych w Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Elektrotechniki jest wartością prawidłową?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że liczba 3000 dotycząca wydruków kolorowych w Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Elektrotechniki jest wartością prawidłową.

**Pytanie 6:** W punkcie nr 3 zawarto następujące zapisy: *„Oprogramowanie musi zostać zainstalowane we wszystkich lokalizacjach wskazanych przez Zamawiających w punkcie 6.”* Pytanie: Czy każda lokalizacja to jeden RPS i czy Zamawiający przygotuje odpowiednią ilość serwerów pod taką instalację?

**Odpowiedź** od Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Łódzki

Zamawiający przewiduje lokalizację serwerów RPS w trzech lokalizacjach zgodnie z tabelą. Zamawiający posiada infrastrukturę serwerową w tych lokalizacjach Windows Server 2022.



Lokalizacja serwera RPS	Lokalizacja podpięte pod RPS
ul. Brzezińska 5/15 92-103 Łódź	1. ul. Brzezińska 5/15, 92-103 Łódź 2. ul. Śnieżna 5, Łódź 3. ul. Zakopiańska 9, Kraków
ul. Gdańska 118 90-570 Łódź	1. ul. Gdańska 118, 90-570 Łódź 2. ul. Konstancińska 11, 02-941 Warszawa 3. ul. Zgierska 73, 91-463 Łódź
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 19/27 90-570 Łódź	ul. Marii Skłodowskiej-Curie 19/27, 90-570 Łódź

**Odpowiedź** Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Elektrotechniki

Zamawiający informuje, że dysponuje infrastrukturą serwerową pozwalającą na uruchomienie maszyn wirtualnych w oparciu o systemy operacyjne Windows Server 2022/Linux w dwóch swoich lokalizacjach:

- ul. Pożaryskiego 28, 04-703 Warszawa;
- ul. Wojska Polskiego 51, 57-530 Międzylesie.

Wszystkie lokalizacje Zamawiającego połączone są między sobą VPNami. Lokalizacje nieposiadające infrastruktury serwerowej powinny zostać podłączone według poniższego schematu:

- ul. Narwicka 1, 80-557 Gdańsk do lokalizacji w Warszawie;
- ul. Curie-Skłodowskiej 55/61, 50-369 Wrocław do lokalizacji w Międzylesiu

**Pytanie 7:** Czy Zamawiający dopuszcza oprogramowanie, o którym mowa w punkcie 3 i 4 w wersji online, instalowane w chmurze?

**Odpowiedź :** Zamawiający nie dopuszcza oprogramowanie, o którym mowa w punkcie 3 i 4 w wersji online, instalowanego w chmurze.

**Pytanie 8:** Czy Zamawiający jest w stanie wprowadzić zapis o limicie relokacji, które wykona Wykonawca na własny koszt?

**Odpowiedź:** Zamawiający wprowadza zapis o limicie relokacji, które Wykonawca wykona na własny koszt. W związku z tym zmianie ulega pkt. 6 ppkt. 1 *Załącznika nr 1 do SWZ – Opisu Przedmiotu Zamówienia* który otrzymuje brzmienie:

**Strona 3 z 8**



„Zamawiający zastrzegają sobie prawo do relokacji urządzeń pomiędzy lokalizacjami należącymi do Instytutu, w trakcie obowiązywania Umowy: dwie relokacje per lokalizacja w trakcie trwania Umowy. Zamawiający wymaga, aby w razie zmiany lokalizacji urządzenia Wykonawca, na własny koszt zdemontował i przygotował Urządzenia do relokacji oraz przetransportował, zainstalował i uruchomił Urządzenia we wskazanej lokalizacji oraz świadczył usługę serwisową Urządzenia w nowej lokalizacji.”  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 4, ust. 6 *Załącznika nr 3 do SWZ – Projektowanych Postanowień Umowy*, który otrzymuje brzmienie: „6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do relokacji Urządzeń pomiędzy lokalizacjami należącymi do Zamawiającego, w trakcie obowiązywania Umowy: dwie relokacje per lokalizacja w trakcie trwania Umowy. Zamawiający wymaga, aby w razie zmiany lokalizacji urządzenia Wykonawca, na własny koszt zdemontował i przygotował Urządzenia do relokacji oraz przetransportował zainstalował i uruchomił Urządzenia we wskazanej lokalizacji oraz świadczył usługę serwisową Urządzenia w nowej lokalizacji.”

**Pytanie 9:** Do OPZ pkt. 3. Wymagania dot. oprogramowania do zarządzania flotą. Zamawiający wymaga systemu do zarządzania flotą, która będzie miała określone funkcjonalności, natomiast nie ma zawartej informacji gdzie taka instalacja fizycznie powinna być przeprowadzona. Czy Zamawiający zapewnia środowisko serwerowe do funkcjonowania takiego systemu oraz czy wszystkie z wymienionych i wymaganych lokalizacji będą funkcjonowały w jednym środowisku np. poprzez strukturę VPN?

**Odpowiedź** Sieć Badawcza Łukasiewicz – Łódzki Instytut Technologiczny  
Lokalizacje serwera:

1. ul. Brzezińska 5/15. 92-103 Łódź
2. ul. Gdańska 118, 90-570 Łódź
3. ul. Marii Skłodowskiej–Curie 19/27 90-570, Łódź

Wszystkie lokalizacje, gdzie mają być urządzenia są spięte VPN.

**Odpowiedź** Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Elektrotechniki:

Zamawiający informuje, że dysponuje infrastrukturą serwerową pozwalającą na uruchomienie maszyn wirtualnych w oparciu o systemy operacyjne Windows Server 2022/Linux w dwóch swoich lokalizacjach:

- ul. Pożaryskiego 28, 04-703 Warszawa;
- ul. Wojska Polskiego 51, 57-530 Międzyzlesie.

Wszystkie lokalizacje Zamawiającego połączone są między sobą VPNami. Lokalizacje nie posiadające infrastruktury serwerowej powinny zostać podłączone według poniższego schematu:

- ul. Narwicka 1, 80-557 Gdańsk do lokalizacji w Warszawie;
- ul. Curie-Skłodowskiej 55/61, 50-369 Wrocław do lokalizacji w Międzyzlesiu.

**Pytanie 10:** Pytanie nr 2. DO OPZ pkt. 6. Opis usługi serwisowej. Zamawiający zastrzega prawo do relokacji urządzeń. Punkt jest bardzo kontrowersyjny, ponieważ Wynajmujący nie ma żadnych podstaw do skalkulowania takiej usługi. W skrajnym przypadku ilość relokacji może przekroczyć koszt wynajmowanych urządzeń. Czy Zamawiający jest w stanie określić maksymalną ilość relokacji w ciągu roku lub w całym okresie najmu, którą można w kalkulować w obsłudze serwisową?

**Odpowiedź:** Odpowiedź powiązana jest z odpowiedzią na pytanie nr 8. Zamawiający wprowadza zapis o limicie relokacji, które Wykonawca wykona na własny koszt.

**Pytanie 11:** Urządzenie wielofunkcyjne A (urządzenie A3 kolorowe) oraz urządzenie wielofunkcyjne B (urządzenie A4 kolorowe) Skanowanie z funkcją OCR - Czy zamawiający dopuści, aby realizacja OCR odbywała się za pomocą systemu druku centralnego, a nie z funkcji maszyny?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza, żeby realizacja OCR odbywała się za pomocą systemu druku centralnego i wymaga by odbywała się ona za pomocą urządzenia wielofunkcyjnego.



**Pytanie 12:** Urządzenie wielofunkcyjne A (urządzenie A3 kolorowe) oraz urządzenie wielofunkcyjne B (urządzenie A4 kolorowe) Formaty skanowanych plików. Czy Zamawiający dopuści, aby parametr skanowania dodocx był realizowany przez system?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza, aby parametr skanowania do docx był realizowany przez system i wymaga by odbywało się ono za pomocą urządzenia wielofunkcyjnego.

**Pytanie 13:** Załącznik nr 3 do SWZ – Umowa § 4 ust. 1 lit c) Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że wymiana materiałów eksploatacyjnych niewymagających użycia narzędzi (np. tonery) będzie dokonywana przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający samodzielnie będzie dokonywał wymiany tonerów i innych materiałów eksploatacyjnych niewymagających użycia narzędzi.

**Pytanie 14:** Wymagania dotyczące funkcji wydruku podążającego oraz funkcji bezpiecznego wydruku. Zamawiający wymaga, żeby: Wykonawca dokonał konfiguracji systemu i wprowadził wszystkich obecnych użytkowników Zamawiających posiadających karty zbliżeniowe;

Czy zamawiający posiada informacje o kartach zbliżeniowych w AD? Jeśli nie to czy dopuści samodzielne przypisanie karty przez użytkownika do systemu przy urządzeniu?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza samodzielne przypisanie karty przez użytkownika do systemu przy urządzeniu.

**Pytanie 15:**

- Formaty skanowanych plików
- Skanowanie z funkcją OCR

Co najmniej PDF, TIFF, JPEG,  
**DOCX**

Skanowanie w języku polskim i angielskim do formatu **Word** i PDF



Szanowni Państwo, Zwracam się do Was z prośbą o wykreślenie zapisu DOCX oraz Word z Waszych wymagań. Uzasadnienie: Skanowanie do Microsoft Word wymaga od Was posiadania Office 365 alternatywnie ingerencji zewnętrznym oprogramowaniem w zasób sieciowy. Dostawcy oprogramowania obsługującego Wasze wymagania, instalują oprogramowanie na Waszym serwerze, wymagane jest od Was zatem udostępnienie określonej przestrzeni dyskowej oraz co najmniej 1 rdzenia procesora obsługującego tylko i wyłącznie ten proces. Najprostszym i darmowym rozwiązaniem jest skan do np. do przeszukiwalnego PDF ( kopiuj-wklej) lub konwersja jego rozszerzenia za pomocą jednego z wybranych i ogólnie dostępnego oprogramowania do wymaganego przez Was formatu Microsoft Word. Zakup wymaganego rozwiązania nie dość, że jest kosztowny, wymaga cyklicznego odnowienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu DOCX oraz Word ze swoich wymagań.

**Pytanie 16:**

Kaseta na papier Min. 2 szt. – odpowiednio 1 szt. dla formatu A3 i 1 szt. dla formatu A4, 500 arkuszy każda dla gramatury 80gr/m<sup>2</sup>

[...] bardzo proszę o zmianę specyfikacji i dołożenie do Waszych wymagań co najmniej dwóch dodatkowych zasobników na papier o pojemności co najmniej 3000 arkuszy, by zapewnić sobie bezproblemową obsługę urzędnika.

**Odpowiedź 16:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**Pytanie 17:**

Rozdzielczość drukowania Min. 600 dpi x 600 dpi

[...] Mając na względzie profesjonalny wygląd wytwarzanych dokumentów, zwracamy się z prośbą o zmianę tego parametru i zastąpienie go rozdzielczością wydruku 1200x2400dpi

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametru.



**Pytanie 18:** [...] Bardzo istotny zatem jest czas oczekiwania na wydrukowane i skopiowane dokumenty. Zwracamy się zatem z prośbą o dokonanie modyfikacji i dodanie zapisów parametrów odpowiadających za szybkość przetwarzania danych, prosimy o dodanie:

1. Procesor co najmniej 1,9 GHz
2. Pamięć co najmniej 4GB
3. Czas wydruku pierwszej strony min 4,90 s w kolorze / 3,80 s w trybie czarno-białym

Nasze pytania oraz sugestie mają na celu jedynie poprawę efektywności i polepszenie komfortu Państwa pracy oraz ograniczenie zbędnego kosztu za dodatkowe oprogramowanie i licencje (Word i DOCX). Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian.

**Przewodniczący  
Komisji Przetargowej**

*Załączniki:*

1. *Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia ze zmianami;*
2. *Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy ze zmianami.*

**Strona 8 z 8**

